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جزئیات کمک بلاعوض
 ۵۸ میلیاردتوماني دولت

معاون فني، امور زیربنایي و تولیدي سازمان  �
برنامه و بودجه کشور، جزئیات کمک بلاعوض 
تسهیلات  همچنین  و  میلیاردتوماني   ۵۸
ارزان قیمت ۱۳۷ میلیاردتوماني براي جبران 
خسارت سیل اخیر استان خوزستان را تشریح 
کرد. به گزارش تسنیم، حمیدرضا عدل با اشاره 
به مصوبه جدید هیئت دولت درباره کمک هاي 
بلاعوض براي بازسازي واحدهاي مسکوني 
استان خوزستان، گفت: مبلغ ۵۸ میلیارد و 
۸۰۰ میلیون تومان به صورت هزینه اي از محل 
منابع ماده ۱۰ قانون تنظیم مقررات مالي 
دولت براي بازسازي بخش هاي آسیب دیده 
ناشي از سیل و آب گرفتگي مناطق مسکوني 
استان خوزستان در اختیار بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامي قرار خواهد گرفت. به گفته معاون 
سازمان برنامه و بودجه، کمک بلاعوض برای 
احداث ۷۰۰ واحد مسکوني شهري به  ازاي هر 
واحد ۱۲میلیون تومان و مجموعا هشت میلیارد 
و ۴۰۰میلیون تومان اختصاص خواهد یافت. 
همچنین براي احداث ۳۰۰ واحد مسکوني 
روستایي نیز مجموعا سه میلیارد تومان و 
به ازاي هر واحد ۱۰ میلیون تومان اختصاص 
داده خواهد شد. معاون سازمان برنامه و 
بودجه ادامه داد کمک بلاعوض براي تعمیر 
واحدهاي مسکوني، شهري، روستایي و تجاري 
به ازاي هر واحد پنج میلیون تومان و مجموعا 
۱۲,۵ میلیارد تومان خواهد بود. عدل با بیان 
اینکه میزان کمک بلاعوض براي تأمین لوازم 
معیشتي و لوازم خانگي تا سقف پنج  میلیون 
تومان است، گفت: کمک هزینه اسکان موقت 
براي ساکنان ۷۰۰ واحد مسکوني شهري 
مجموعا هشت میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان 
خواهد بود. معاون فني، امور زیربنایي و تولیدي 
سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: بر اساس 
مصوبه هیئت دولت که به وزارت کشور، وزارت 
اقتصاد، سازمان برنامه و بانک مرکزي ابلاغ 
شده است، کمک هزینه اسکان موقت براي ۳۰۰ 
واحد مسکوني روستایي سه میلیارد تومان و 
براي پشتیباني و ارائه خدمات فني و مدیریتي 
و آواربرداري شش میلیارد تومان در نظر گرفته 
شده است. عدل با اشاره به بند دوم مصوبه 
هیئت دولت درباره بازسازي مناطق آسیب دیده 
استان خوزستان گفت: مبلغ ۱۳۷ میلیارد تومان 
تسهیلات  بانکي ارزان قیمت با سود چهار 
درصد در مناطق روستایي و سود پنج درصد در 
مناطق شهري با راهبري بانک مرکزي از طریق 
بانک هاي عامل با معرفي بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامي پرداخت خواهد شد. معاون سازمان 
برنامه و بودجه گفت: ۵۲,۵ میلیارد تومان از این 
تسهیلات تا سقف ۱۵میلیون تومان براي تأمین 
لوازم معیشتي، ۳۷٫۵ میلیارد تومان براي تعمیر 
اماکن مسکوني و تجاري شهري و روستایي با 
سود و کارمزد پنج درصد و دوره بازپرداخت 

هفت ساله پرداخت خواهد شد.

ورود پلیس فتا به سیگنال فروشي 
بورس در شبکه هاي اجتماعي

مدیرعامل بورس تهران با بیان اینکه کساني  �
حق مشاور را دارند که از سازمان ناظر مجوزهاي 
مربوط به آن را دریافت کرده باشند، گفت: 
اطلاع رساني و ارائه مشاوره به هیچ وجه نباید 
به صورت انبوه و از طریق شبکه هاي اجتماعي 
و کانال هاي فضاي مجازي انجام شود. علي 
صحرایي در گفت وگو با ایلنا اقدامات مسئولان 
بازار بورس براي جلوگیري از اطلاعات فروشي و 
سیگنال فروشي عده اي در بازار سرمایه از طریق 
شبکه هاي اجتماعي اظهار کرد: هر فرد حقیقي 
و حقوقي که بخواهد در زمینه ارائه سیگنال 
فعالیت داشته باشد باید از سازمان بورس مجوز 
دریافت کند. وي تأکید کرد: کساني حق مشاوره 
دارند که از سازمان ناظر مجوزهاي مربوط به آن 

را دریافت کرده باشند.
مدیرعامل بورس تهران با بیان اینکه تعریف 
و مفهوم اطلاع رساني با موضوع تحلیل متفاوت 
است و حامل نکات بسیار ریزي است، ادامه داد: 
اطلاع رساني و ارائه مشاوره به هیچ وجه نباید به 
صورت انبوه و از طریق شبکه هاي اجتماعي و 

کانال هاي فضاي مجازي انجام شود.
به مدیران  افزود: هشدارهایي  صحرایي 
گروه هایي که نسبت به ارائه سیگنال در فضاي 
مجازي اقدام کرده اند، داده ایم و در حال هدایت 

آنها به مسیر درست و قانوني هستیم.
وي گفت: مردم باید مراقب سرمایه خود 
باشند و این کانال ها و گروه ها را پیگیري نکنند. 
این موضوع هم مانند هر پدیده اجتماعي دیگر 
نیاز به فرهنگ سازي و شناسایي مسیر درست از 

غلط دارد.
مدیرعامل بورس تهران با اشاره به ورود 
پلیس فتا به موضوع سیگنال فروشي در فضاي 
مجازي اظهار کرد: پلیس فتا این موضوع را 
پیگیري مي کند و تفاهم نامه اي بین سازمان 
بورس و پلیس فتا در این باره منعقد شده است 
تا همکاري فني لازم با بورس در این زمینه انجام 
شود تا امکان برخورد قضائي با متخلفان وجود 

داشته باشد.
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یک نماینده مجلس در گفت وگو با «شرق»، ریخت وپاش های شرکت های دولتی را تشریح می کند

براي بنزین نوروز هنوز تصمیمي شیوع پرداخت های میلیاردی دولتی ها  
گرفته نشده

مدیر برنامه ریزي شرکت ملي پخش فراورده هاي  �
نفتي، آخرین وضعیت سهمیه هاي بنزین معلولان و 
جانبازان، آژانس هاي تاکسي تلفني، سرویس مدارس، 
بنزین سفر نوروزي، قایق هاي صیادي و خودروها و 
موتورسیکلت هاي فرسوده را اعلام کرد. به گزارش 
تسنیم، شهرام رضایي گفت: از این ماه و با توجه به 
مصوبه اخیر کارگروه تعیین سهمیه سوخت خودرو ها 
۴۰ لیتر به سهمیه سوخت خودرو هاي معلولان و 
جانبازان اضافه شد. وي با بیان اینکه سهمیه سوخت 
خودرو هاي تک سوز شخصي متعلق به معلولان و 
جانبازان صد لیتر و خودرو هاي دوگانه سوز ۷۰ لیتر 
در ماه تعیین شده است،  افزود: افرادي که کارت 
سوخت مخصوص معلولان و جانبازان دریافت 
کرده اند، از همین ماه افزایش سهمیه خود را دریافت 
خواهند کرد، اما کساني که فاقد این کارت هستند، 
باید براي دریافت کارت سوخت مخصوص معلولان 
و جانبازان اقدام کنند. وي درباره برخي اخبار مبني 
بر تخصیص سهمیه سفر به خودرو هاي شخصي 
در آستانه تعطیلات نوروز گفت: قبلا سهمیه اي با 
عنوان سهمیه سفر داشته ایم، اما هنوز در این زمینه 
تصمیمي در کارگروه تعیین سهمیه هاي سوخت 
گرفته نشده است. رضایي درباره تخصیص سهمیه 
سوخت به خودرو ها و موتورسیکلت هاي فرسوده نیز 
گفت: بر اساس مصوبه دولت و همچنین ستاد هواي 
پاک این خودرو ها سهمیه سوخت دریافت نمي کنند و 
تا امروز تغییري در این مصوبه انجام نشده است. مدیر 
برنامه ریزي شرکت ملي پخش فراورده هاي نفتي 
درباره برگزاري مناقصه براي واردات چهار میلیون 
کارت خام سوخت هم افزود: ما سالانه به این میزان 
کارت خام سوخت نیاز داریم و با توجه به اینکه امسال 
این عدد افزایش یافته و در یکي، دو ماه گذشته بیش 
از دو میلیون درخواست براي صدور کارت سوخت 
داشته ایم، تصمیم به برگزاري این مناقصه و تهیه 
چهار میلیون کارت خام سوخت گرفته ایم. رضایي 
درباره مدت زمان انتظار براي صدور کارت سوخت 
المثني هم گفت: هم اکنون توان تولید کارت سوخت 
در کشور روزانه ۳۰ هزار عدد است که برخي مواقع 
این توان به ۵۰ هزار کارت در روز نیز مي رسد، اما از 
آنجا که همچنان حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار درخواست 
در صف تولید قرار دارند، ممکن است زمان صدور 
کارت هاي سوخت که در حال عادي بین دو تا سه 

هفته زمان مي برد، به حدود دو ماه افزایش یابد.

«هنوز حقوق های نجومی در شرکت های دولتی 
وجود دارد؟: بله». این پرسشی است که از رئیس دیوان 
محاسبات شده و عادل آذر هم یک پاسخ صریح «بله» 
به آن داده است؛ درست نزدیک یک سال و نیم بعد از 
اصلاح قانون مدیریت خدمات کشوری و بحث های 
جنجالی فیش های نجومی. قرار بود قانون مدیریت 
خدمات کشوری و تعیین سقف دریافتی مدیران و 
کارکنان دولتی ترمزی برای برداشت های بی رویه 
دولتی ها از خزانه باشد، اما بعد از این مدت تحقیقات 
ما نشان می دهد که این رویه نه تنها متوقف نشده، بلکه 
شرکت های دولتی راه های دورزدن قانون را هم پیدا 
کرده و با آن خود را از شمول قانون خارج کرده اند. 
حسینعلی حاجی دلیگانی به «شرق» خبر داده است، 
تنها در یک نمونه از شرکت های دولتی، کارکنان آن و 
نه حتی اعضای هیئت مدیره اش، دریافتی ماهانه بالای 
۴۰ میلیون  تومان دارند؛ یعنی بیش از دوبرابر حداکثر 
سقف دریافتی یک مدیر دولتی که برای امسال برابر ۲۳ 
میلیون تومان تعیین شده است و ۲۰ برابر یک کارکن 
دولتی حداقل بگیر (کف دریافتی یک کارکن دولتی برابر 
است با یک  میلیون و ۷۰۰ هزار تومان). جالب اینجاست 
که آن طور که دلیگانی به ما اطلاع داده، بعد از درز خبر 
فیش های یک شرکت دولتی و افشای آن توسط این 
نماینده مجلس، وی به اطلاعاتی دست پیدا کرده که 
نشان می دهد در یک شرکت دولتی دیگر هم کارکنان 
میانی آن، دریافتی هایی مشابه همان شرکت دولتی 
ذکرشده دارند. این نشان می دهد، ماجرای فیش های 
نجومی شرکت های دولتی محدود به یک نمونه نیست 
و اگر نهادی مانند دیوان محاسبات به این موضوع ورود 
پیدا کند، نمونه های بسیار بیشتری کشف می کند. به 
گزارش «شرق»، حقوق های نجومی اصطلاحی بود که 
برای اولین بار در اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۵ مطرح شد. 
در اردیبهشت ماه ۹۵ چند شبکه تلگرامی و وب سایت 
سیاسی موضوع حقوق های نجومی مدیران دولتی را 
مطرح کردند؛ بحثی که سرآغازش فیش حقوقی یکی از 
مدیران بیمه مرکزی بود. پس از رونمایی از حقوق های 
نجومی، پیشنهادهایی در راستای مقابله و عدم تکرار 
این موضوع ارائه شد. یکی از این پیشنهادها راه اندازی 
سامانه ای برای ثبت حقوق و دستمزدهای مدیران 
بود که عموم مردم به آن دسترسی داشته باشند. این 
پیشنهاد برای عملیاتی شدن در متن قانون برنامه ششم 
توسعه ورود پیدا کرد. قرار بود این سامانه در سال 
۱۳۹۶ راه اندازی شود، اما تا تابستان سال جاری هم این 
سامانه راه اندازی نشد تا در مورخه ۲۷ مردادماه ۱۳۹۸ 

جمشید انصاری، رئیس سازمان اداری و استخدامی، 
طی مصاحبه ای دوباره وعده داد که بر اساس دستور 
رئیس جمهور، حقوق ها و دریافتی مدیران تا شهریورماه 
سال جاری منتشر خواهد شد. حالا این سامانه از لحاظ 
نرم افزای ایجاد شده، اما همچنان اطلاعات آن ناقص 
است و بسیاری از دستگاه ها و شرکت های دولتی حاضر 

به ارائه اطلاعات در این سامانه نیستند.
استثنا از قانون

بعد از تمامی این ماجراها، رئیس دیوان محاسبات 
در صحبت های صریحی از ادامه فیش های نجومی خبر 
داده که نشان از تداوم بریزوبپاش ها در شرکت های دولتی 
دارد، آن هم در روزهای تحریم و فشار اقتصادی. عادل 
آذر، رئیس دیوان محاسبات گفته است: «اگر از من سؤال 
شود که آیا هنوز حقوق نجومی وجود دارد؟ می گویم 
«بله»؛ حقوق های نجومی در شرکت های نسل ۲ و ۳ 
که زیر چتر نظارتی دیوان محاسبات و سازمان بازرسی 
کل کشور نیستند، وجود دارد وگرنه در شرکت های دولتی 
مثل بانک ملی، کشاورزی و ... که دیوان محاسبات 
حساب های آنها را چک می کند، حقوق های نجومی 
وجود ندارد، اما در شرکت های تابعه شرکت های دولتی، 
حقوق های نجومی وجود دارد که قانون تجارت به ما 
اجازه ورود نمی دهد و می گوید دیوان محاسبات حق 

رسیدگی ندارد». 
حالا به نظر می رسد، دعوایی میان یک نماینده 
مجلس و سازمان برنامه وبودجه راه را برای ورود دیوان 
محاسبات باز کرده است. چند روز پیش حسینعلی 
حاجی دلیگانی، نماینده مردم شاهین شهر در مجلس، 

خبر از دریافتی های نجومی داد و در ادامه آن معاون 
سازمان برنامه وبودجه طی یک نامه به رئیس دیوان 
محاسبات اعلام کرد که گفته این نماینده کذب است 
و دیوان محاسبات بررسی کند. طبق روایتی که این 
نماینده از این ماجرا به «شرق» داده، به تازگی فهرستی 
از فیش های حقوقی یکی از شرکت های دولتی به 
دست او رسیده که نشان می دهد حدود ۳۰ نفر در 
این شرکت ماهی یک میلیارد تومان حقوق دریافت 
می کنند. جالب اینجاست که عمده این افراد از کارکنان 
این شرکت بوده اند و نه حتی اعضای هیئت مدیره که به 
 طور میانگین دریافتی ای  بیش از ۴۰ میلیون تومان به 
صورت ماهانه داشته اند.  در این لیست، یک کارشناس 
در یک ستاد در تهران دیده می شود که ۴۱ میلیون تومان 
از شرکت دولتی حقوق دریافت می کند. حاجی دلیگانی 
می گوید: «من این فهرست را چهارشنبه هفته گذشته 
به معاون سازمان برنامه وبودجه دادم و عنوان کردم 
که شما که دم از کمبود اعتبار و درآمد می زنید، جلوی 
این گونه ریخت  وپاش های آن چنانی در شرکت های 
دولتی را بگیرید. اگر بودجه وجود دارد و مشکلی نداریم، 
چرا به همه نمی دهیم؟ اگر نداریم، چرا این حقوق های 
نجومی وجود دارد؟ چرا یک کارمند زیر دو میلیون تومان 
حقوق می گیرد و کارمند دیگر بالای ۴۰ میلیون تومان؟ 
این پول هایی که بابت این پرداختی ها صرف می شود مگر 

جز اموال بیت المال و مال مردم است؟».
در مورخه ۸ دی ماه سال جاری، سیدحمید 
پورمحمدی، معاون سازمان برنامه وبودجه، طی نامه ای 
به عادل آذر، رئیس دیوان محاسبات، از وی خواست تا 

پرداخت حقوق ماهانه یک میلیارد تومان به حدود ۳۰ 
نفر و همچنین ادعای حقوق ۴۱ میلیون تومانی به یک 
کارشناس ستادی در یکی از شرکت های دولتی را مورد 

بررسی قرار دهد.
پول هست، اما نه برای ما

این اقدام پورمحمدی از نظر دلیگانی اقدام مثبتی 
است. او می گوید: «بعد از اینکه باخبر شدم آقای 
پورمحمدی چنین نامه ای ارسال کرده اند، نزدشان رفتم 
و از ایشان تشکر کردم، چراکه دیوان محاسبات هنوز به 
حسابرسی این شرکت ها ورود نکرده و شاید این ماجرا 
بهانه ای شود تا دریافتی های این شرکت  دولتی شفاف 
شود و همچنین شروع راهی باشد برای ایجاد شفافیت 
در شرکت های دیگر. در کشوری که در شرایط خاص 
اقتصادی به سر می برد، به کارگر بازنشسته پس از ۳۵ 
سال کار، در ماه یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان پرداخت 
می شود؛ چطور چنین حقوق های نجومی ای به برخی 
افراد پرداخت می شود». او ادامه داد: «جالب اینجاست 
که بعد از اینکه خبر این فیش های حقوقی را دادیم، 
از وجود همین رویه در شرکت دولتی دیگری نیز باخبر 
شدیم؛ یک شرکت دولتی دیگر که در آنجا هم به برخی 
از کارکنانش، حقوق های نجومی مشابه همان شرکت 
دولتی دیگر، پرداخت می شود. این نشان می دهد، ماجرا 
به یک مورد و دو مورد ختم نمی شود». دلیگانی معتقد 
است، نیاز است تا دیوان محاسبات اگر محدودیتی در 
رسیدگی به وضعیت شرکت های دولتی نسل دوم و 
سوم دارد، به مجلس اعلام کند تا قانونی در این راستا 
تدوین شود. شرکت های نسل ۲ و ۳ شرکت های عملیاتی 
و اجرائی هستند که خود زیرمجموعه شرکت های 
دولتی نسل اول (شرکت های مادرتخصصی و بانک ها 
و بیمه های دولتی) هستند. دولت یا وزیران به طور 
مستقیم بر این شرکت ها نظارت ندارند و مدیریت و 

نظارت آنها با شرکت های نسل اول است.
گرچه دریافتی نجومی دولتی ها اولین بار نیست که 
اتفاق می افتد و آخرین بار هم نخواهد بود، اما در روزهایی 
که اقتصاد ایران با تنگناهای مالی جدی و تحریم های 
ظالمانه روبه روست و تجلی واضح آن را می توان در 
ارقام ثبت شده در لایحه بودجه ۹۹ دید که دولت به 
سمت برداشت از صندوق توسعه ملی و فروش اموال و 
دارایی های عمومی برای پوشش هزینه های جاری روي 
آورده است. این موارد نشان می دهد گرچه اقتصاد با 
دشواری و کمبود منابع روبه روست و به قول مسئولان 
«پول نیست»، اما برای برخی آب از آب تکان نخورده 

و همچنان حقوق های نجومی خود را دریافت می کنند.

«بي اعتنایي و پاسخ گونبودن بانک مرکزي 
علاوه  بر اینکه چند شرکت تجهیزات پزشکي را 
ورشکسته کرده، بالغ بر ۱۲۰ شرکت را به صورت 
جدي در معرض ورشکستگي قرار داده و سلامت 
بیماران را هم به خطر انداخته است. حقیردانستن 
این مشکل در محدوده اینکه چندین شرکت ارز 
مي خواهند، سهل انگاري عزیزان در بانک مرکزي 
است». ابوالفتح صانعي، رئیس  هیئت مدیره 
اتحادیه بازرگانان تجهیزات پزشکي، این مطلب 
را پس از نشست هم اندیشي درباره بدهي هاي 
رازي در جمع خبرنگاران گفت. او به نتایج این 
ساده انگاري ازسوي بانک مرکزي که فاجعه اي 
به بار خواهد آورد، اشاره کرد و با اشاره به فاجعه اي 
که براي بیماران در پي خواهد داشت، افزود: 
«اگر کمپاني خارجي که بیش از یک سال ونیم 
از مطالبات پرداخت نشده اش گذشته، به علت 
ناامیدي در وصول طلب خود، کالایي را که در 
ایران تولید نمي شود و براي حیات و سلامتي بیمار 
سرنوشت ساز است، ارسال نکند، بیماري که از 
دسترسي به موقع به اقلام حیاتي همچون کلیپس 
مغزي، شنت مغزي، استنت مغزي، استنت قلبي 
و ملزومات مورد نیاز درمان کلیه محروم مانده، 
اگر شانس بیاورد و نگوییم نبود تجهیزات درماني 
موجب فوت او مي شود، احتمال فلج شدن بیمار 
بسیار جدي است». او فلج شدن چرخه تأمین 
کالاي پزشکي را دومین نتیجه فاجعه بار رفتار بانك 
مرکزي خواند و گفت: «آیا ورشکستگي حداقل صد 
شرکت از ۱۵۰ شرکت بدهکار فاجعه نیست که 
در پي بي اعتنایي در تأمین ارز، تأمین کنندگان اصلي 
نیاز مراکز درماني از چرخه تأمین خارج شوند؟ 
به  عبارت  دیگر، شما بیش از ۸۰ درصد از بازوي 
تأمین اقلام پزشکي مراکز درماني را نابود مي کنید». 
صانعي بلوکه شدن ارز شرکت ها توسط شرکت هاي 
خارجي را سومین نتیجه فاجعه بار این موضوع 
خواند و گفت: «درصورتي که ارز دریافتي این 
شرکت هاي بازرگان ایراني در رابطه با کالاي جدید 
توسط کمپاني هاي خارجي بابت بدهي گذشته 
برداشت شود، این شرکت ها به صورت ناخواسته 
از اجراي تعهدات ورود کالا در برابر ارز دریافتي 
باز مي مانند و همگي هم گرفتار سازمان هاي 
نظارتي و درنهایت داراي پرونده قضائي خواهند 
شد، درحالي که اصالتا تخلفي نکرده اند و کوتاهي 
عزیزان بانک مرکزي موجب بروز این فاجعه 
شده است». او با یادآوري این نکته که معاون 
اول رئیس جمهوري رأسا نسبت به پرداخت این 
بدهي ها و ایمن نگه داشتن چرخه تأمین کالاهاي 
پزشکي دستور داده است، گفت: «مگر خواسته 
ما از بانک مرکزي زیاده خواهي است؟ خواسته ما 

این است که به ابلاغ معاون اول ریاست جمهوري 
و امري که همه زمینه هاي قانوني آن فراهم شده 
است، بعد از یک سال و نیم عمل شود». رئیس 
اتحادیه بازرگانان تجهیزات پزشکي در پاسخ به 
این پرسش که «باتوجه به اینکه به گفته شما، 
تمامي مراحل قانوني کار صورت گرفته چرا بانک 
مرکزي همکاري نمي کند؟» گفت: «نمي دانم! 
شاید عزیزان در بانک مرکزي فکر مي کنند ما با 
وجوه این کالاها کالاي دیگر را جایگزین کرده ایم یا 
با این وجوه ارز یا اتومبیل خریده ایم، بنابراین زیان 
نکرده ایم. درحالي که وجوه این کالاها نزد مراکز 
درماني بوده و از سوي دیگر توسط وزارت بهداشت 
قیمت گذاري و با شرایط رقابتي عرضه شده اند. 
شرکت هاي واردکننده تجهیزات پزشکي باتوجه 
به بیم و هراسي که از نتایج تسویه نشدن این 
بدهي ها داشتند، از هیئت مدیره اتحادیه بازرگانان 
تجهیزات پزشکي خواسته اند به نمایندگي آنها 
ضمن استمداد از وزیر بهداشت و رفع مسئولیت 
در تأمین نشدن احتمالي کالا از سوي شرکت ها 
ناشي از تسویه نشدن این بدهي ها، در پیگیري این 
معضل موضوع را در محاکم قضائي مطرح کنند». 
به گفته او، این شرکت ها روز یکشنبه، هشتم دي ماه 
در اتاق بازرگاني ایران گرد هم آمدند و به اتفاق 
نظر تأکید و اصرار داشتند باتوجه به اینکه اراده اي 
در بانک مرکزي وجود دارد که مایل نیست این امر 
قانوني و بحق اجرائي شود، بنابراین ضرورت دارد 
موضوع از طریق مراجع بالادستي، ازجمله دستگاه 
قضائي مورد پیگیري قرار گیرد و باتوجه به انجام 
تمامي تشریفات قانوني و حتي صدور بخش نامه 
٦۳۲٥۹/۹۸ مورخ ۹۸/۲/۲۹ درخصوص تسویه 
بدهي هاي واردکنندگان تجهیزات پزشکي با 
کمپاني هاي خارجي که تاکنون بانک مرکزي اقدام 
به تخصیص ارز نکرده است و همچنین پیامدهاي 
منفي و ناخواسته بعدي، موضوع از طریق 
رسانه هاي ملي به صورت گسترده به نظر مسئولان 
برسد. نایب رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اشاره 
کرد: «این مشکلات به دنبال ممنوعیت خرید و 
فروش ارز در بازار از طریق صرافي ها و تصویب 
ارز تك نرخي آغاز شد. زیرا پیش از تصویب این 
تصمیمات از سوي دولت، شرکت هاي تجهیزات 
پزشکي ایراني به دلیل خوش حسابي بیش از ۷۰ 
درصد از واردات خود را از طریق خرید اعتباري 
انجام مي دادند و کالاها را با اعتبار بین دو ماه تا یک 
سال مي خریدند و به ایران وارد مي کردند». به  گفته 
او، به دلیل تأخیر بخش اجرائي بانک مرکزي بالغ 
بر ۱۵۰ شرکت اصلي تأمین تجهیزات و ملزومات 
پزشکي کشور نتوانسته اند در موعد مقرر تعهدات 

خود را نسبت به طرف هاي خارجي انجام دهند. 

بی اعتنایی به تأمین ارز تجهیزات پزشکی


